П Р О Т О К О Л № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай								11 декабря 2024 года

	Присутствовали на заседании комиссии:

Стадэ Юрий Владимирович

- Глава Валдайского муниципального района, председатель комиссии

	Михайлова Юлия Владимировна

	- заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Яковлева Елена Александровна

Кокорина Юлия Юрьевна

Козяр Галина Артуровна

Литвиненко Владимир Петрович

Никифорова Татьяна Васильевна
	- заведующий отделом кадров Администрации муниципального района, секретарь комиссии

- заместитель Главы администрации муниципального района, член комиссии

– председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района, член комиссии

– председатель Думы Валдайского муниципального района, член комиссии

– председатель комитета финансов Администрации муниципального района, член комиссии

	Леванина Елена Александровна

Растригина Елена Алексеевна

Перегуда Снежана Владимировна

Шевченко Елена Митрофановна

Овчинников Дмитрий Олегович

	- председатель Контроль - счетной палаты Валдайского муниципального района, член комиссии

– председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, член комиссии

- председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района, член комиссии

- председатель комитета образования Администрации муниципального района, член комиссии

– заместитель начальника ОМВД – начальник полиции, член комиссии

	Приглашенные:

Матьяшко Алексей Владимирович

- заместитель прокурора Валдайского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Обеспечение участия муниципальных служащих Администрации Валдайского муниципального района и ответственных сотрудников подведомственных муниципальных учреждений в мероприятиях по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом кадров Администрации Валдайского муниципального района

2. Отчет об исполнении решений комиссии
Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом кадров Администрации Валдайского муниципального района

3. Утверждение плана заседаний комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2024 год
Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом кадров Администрации Валдайского муниципального района

Глава муниципального района Юрий Владимирович Стадэ выступил со вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1.СЛУШАЛИ: Обеспечение участия муниципальных служащих Администрации Валдайского муниципального района и ответственных сотрудников подведомственных муниципальных учреждений в мероприятиях по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом кадров Администрации Валдайского муниципального района
Вопросы: нет
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению доклад Яковлевой Е.А., заведующего отделом кадров. Обеспечить проведение обучения по программе «Противодействие коррупции» не ниже уровня 2024 года до 15.12.2024.

2. СЛУШАЛИ: Отчет об исполнении решений комиссии
Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом кадров Администрации Валдайского муниципального района.
Вопросы: нет
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклад Яковлевой Е.А., заведующего отделом кадров.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение плана заседаний комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2024 год
Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом кадров Администрации Валдайского муниципального района
Вопросы: Михайлова Ю.В.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению доклад Яковлевой Е.А., заведующего отделом кадров.
3.2. Утвердить план проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2025 год с учетом предложений членов комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе.

Председатель комиссии							 Ю.В. Стадэ